
 

IDROTTSFÖRVALTNINGEN 
ADMINISTRATIVA AVD.  

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 015/1281/08 

IDN 2009-02-10 

SID 1 (3) 

2009-01-20 

 

Box 8313, 104 20 Stockholm. Fleminggatan 8 

Telefon 08-508 26 000. Fax 08-508 27 136 

idrotten@idrott.stockholm.se www.stockholm.se 

 

Handläggare: Bo Andersson 

Telefon: 08-508 28 374 

 

                                                       Nr 7 

Till idrottsnämnden  
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sörjning i Stockholms stad 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

 

Förslag till beslut 

 

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar följande 

 

1. Som svar på remissen ”Projekt Navet – Effektiviserad informationsförsörj-

ning i Stockholms stad” överlämnas förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

 

Inger Båvner 

Förvaltningschef 

   Inga-Lill Hultin 

   Chef administrativa avdelningen 

 

 

Bakgrund 

Idrottsnämnden har från kommunstyrelsen mottagit remissen ”Projekt Navet – 

Effektiviserad informationsförsörjning i Stockholms stad”. Remissvar ska lämnas 

senast 28 februari 2009.  

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har handlagts inom administrativa avdelningen. 

 

 

Ärendet 

Stockholms stad beskriver i sin e-strategi visionen om en modern och digitaliserad 

förvaltning. En modern e-förvaltning kännetecknas av att den möjliggör enkel 
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åtkomst till information över organisationsgränserna, inom och mellan stadens 

nämnder, mellan staden och medborgarna samt mellan staden och andra myndig-

heter och organisationer. Sådan sammanhållen information är viktig både för invå-

naren och för att stadens verksamheter ska kunna samverka på ett effektivt sätt, 

internt och externt. Informationen lagras så att rättssäkerheten samt informatio-

nens autencitet och äkthet upprätthålls över lång tid. I en e-förvaltning hanteras 

informationen som en resurs. 

 

Inom ramen för stadens satsning på att utveckla en e-förvaltning med därtill knut-

na e-tjänster har Stockholms stadsarkiv på uppdrag av stadsledningskontoret, med 

utgångspunkt från stadens behov av informationsförsörjning, lett ett projekt, Pro-

jekt Navet, för att ta fram en förstudie avseende gemensamma lösningar för han-

tering av information som skapas inom ramen för ärende- och dokumenthantering 

och därtill knutet e-arkiv. 

 

Projekt Navet har efter förstudiens problem- och kravanalys identifierat följande 

problemområden: 

 Svårigheter att sammanföra, utbyta och återanvända information 

 Svårigheter att söka information över verksamhetsgränser 

 Informationen lagras inte stabilt. 

 

Projektet har utarbetat förslag på lösningar för de olika problemområdena. De fö-

reslagna lösningarna handlar både om att etablera förutsättningar i form av stan-

darder etc. samt realisering av för staden gemensamma tjänster. De föreslagna 

tjänsterna utgår ifrån behovet att successivt bygga upp en sammanhållen informa-

tionsförvaltning 

 

Kostnaderna för genomförandet är beräknade till 31,3 mnkr. De föreslagna åtgär-

derna innebär såväl effektiviseringar som uteblivna alternativa kostnader. Avsikten 

är att framtida drift och utveckling ska bekostas av användande verksamhetssy-

stem, d.v.s. kostnaderna fördelas på de gemensamma system som förvaltningarna 

använder, exempelvis Agresso och Lisa. 

 

I remitterat tjänsteutlåtande föreslår kommunstyrelsen att kommunfullmäktige 

beslutar följande. 

1. Kommunstyrelsen, stadsledningskontoret, ges i uppdrag att genomföra projekt 

Navet. Projektet ska enligt detta ärende: 

a. Inrätta ett för staden gemensamt e-arkiv för långtidslagring av information. 

b. Identifiera och ta fram för staden gemensamma informationsstandarder, be-

greppsmodeller, riktlinjer och metadatakataloger. 
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2. Kommunstyrelsen, stadsledningskontoret, medges ökade kostnader om 31,3 

mnkr för projekt Navet. Finansiering sker genom disposition av de i eget kapital 

särskilt reserverade medel för IT-satsning. 

3. Styrelsen för Stockholms Stadshus AB uppmanas att rekommendera bolagen att 

i tillämpliga delar inom ramen för sin verksamhet använda de för staden gemen-

samma riktlinjer och lösningar som utvecklas i projektet. 

4. Kulturnämnden, Stockholms stadsarkiv, ges i uppdrag att äga och förvalta de för 

staden gemensamma riktlinjer och lösningar som utvecklas inom projektet. 

 

 

Förvaltningens synpunkter 

Idrottsförvaltningen ser positivt på planerna på långtidslagring av dokument i ett 

för staden gemensamt e-arkiv. Det är väsentligt, och kan ses som en utmaning, att 

detta stora system blir användarvänligt då det bl.a. ska vara tillgängligt för all-

mänheten. En analys av sårbarheten i ett gemensamt e-arkiv bör också göras. 

 

Idrottsförvaltningen förutsätter att förvaltningen inte behöver satsa några ökade 

personella eller andra resurser, förutom de som anges i ärendet om att användande 

verksamhetssystem, alltså de gemensamma system som förvaltningarna använder, 

ska bekosta drift och utveckling.  

 

Vi förutsätter också att ansvar för registrering av ärenden kvarstannar inom för-

valtningen. Idrottsförvaltningen vill också betona vikten av samråd med stadens 

förvaltningar under utvecklandet av systemet.  

 

 

SLUT 

 

Bilaga: remissen ”Projekt Navet - Effektiviserad informationsförsörjning i Stock-

holms stad”. 

 


